
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΔΕΗ/
ΔΕΚΠ/ΣΤΕ ΚΔΒΜ2», του φορέα «ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
λόγω καταστατικών μεταβολών και αλλαγή του 
νόμιμου εκπροσώπου.

2 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 2 
ΜΕΓΑΛΟΝΗΣΟΣ», του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ», λόγω 
καταστατικών μεταβολών (αλλαγή σύνθεσης του 
Δ.Σ) και αλλαγή του νόμιμου εκπροσώπου.

3 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ. 
ΑΝΕΛΙΞΙΣ Α.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 ΚΔΒΜ2» του φορέα 
«ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών μεταβολών (αλλα-
γή σύνθεσης Δ.Σ.) και αλλαγής νόμιμου εκπροσώ-
που.

4 Έγκριση τροποποίησης του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένων αριθμ. 10 «Για τις καταδυτικές εργασίες».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/113251 (1)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΔΕΗ/

ΔΕΚΠ/ΣΤΕ ΚΔΒΜ2», του φορέα «ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 

λόγω καταστατικών μεταβολών και αλλαγή του 

νόμιμου εκπροσώπου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), άρθρο πρώτο, παρ.Θ, 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 (Β΄ 6030) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο της παρ. Θ του Πρώτου Άρθρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119)  άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενι-
κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) άρθρο 6, παρ. 2.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «ΔΕΗ/ΔΕΚΠ/ΣΤΕ ΚΔΒΜ2», με 
κωδικό 1115956, που εκδόθηκε με την απόφαση της 95/
30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», όπως ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Κ1/87392/31-05-2019 αίτηση 
επικαιροποίησης με συνυποβαλόμενες μεταβολές στις 
προϋποθέσεις αδειοδότησης Κ.Δ.Β.Μ. του αδειοδοτη-
μένου νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3975

41853



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41855Τεύχος B’ 3975/17.09.2020

και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), άρθρο πρώτο, παρ. 
Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 (Β΄ 6030) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο της παρ. Θ του Πρώτου Άρθρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119)  άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενι-
κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) άρθρο 6, παρ. 2.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ. ΑΝΕΛΙΞΙΣ Α.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 
ΚΔΒΜ2», με κωδικό 4397-09, που εκδόθηκε με την 
απόφαση της 95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», όπως ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Κ1/86846/30-05-2019 αναγγε-
λία επικαιροποίησης και Κ1/83171/30-06-2020 αίτηση 
τροποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ. ΑΝΕ-
ΛΙΞΙΣ Α.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 ΚΔΒΜ2 » με κωδικό 4397-09, λόγω 
καταστατικών μεταβολών (αλλαγή σύνθεσης Δ.Σ.) και 
αλλαγής νόμιμου εκπρόσωπου. Ως νόμιμος εκπρόσωπος 
ορίζεται ο ΦΟΥΝΤΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Αριθ. 2133.1/56004/2020 (4)
Έγκριση τροποποίησης του Γενικού Κανονισμού 

Λιμένων αριθμ. 10 «Για τις καταδυτικές εργασίες».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. (α) του άρθρου 156 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον 
του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως ισχύει.

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102), όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) της περ. (α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 
13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26), όπως ισχύει.

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως ισχύει.

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως ισχύει.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 
2811.8/45536/2020/15-7-2020 Εισηγητικό Σημείωμα 
ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Εγκρίνουμε την παρακάτω τροποποίηση του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένων αριθ. 10 «Για τις καταδυτικές ερ-
γασίες»

Τροποποίηση του Γενικού Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 
10 «Για τις καταδυτικές εργασίες»

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ – 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. (α) του άρθρου 156 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον 
του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41856 Τεύχος B’ 3975/17.09.2020

β) του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιοτήτων Λιμενικού 
Σώματος και σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των Σω-
μάτων Ασφαλείας» (Α΄ 39), όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

δ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

ε) της περίπτωσης (α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του 
π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26), όπως ισχύει.

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως ισχύει.

ζ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
ισχύει.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/45536/2020/
15-7-2020 Εισηγητικό Σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ, εκδίδου-
με την ακόλουθη τροποποίηση του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένων αριθ. 10, όπως ισχύει:

Άρθρο Μόνο

Τροποποίηση του Γενικού Κανονισμού Λιμένων 
αριθ. 10
1. Η παρ. 12 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«12. Νομίμως δραστηριοποιούμενοι δύτες/ μαθητευό-

μενοι δύτες που απώλεσαν το δικαίωμα πρόσβασης στο 
επάγγελμα του δύτη/μαθητευόμενου δύτη, λόγω της 
συμπλήρωσης του 55ου έτους της ηλικίας τους, εφοδιά-
ζονται με βεβαίωση συνδρομής νομίμων προϋποθέσεων 
δραστηριοποίησης δύτη/ μαθητευόμενου δύτη, εφόσον 
υποβάλουν εμπρόθεσμα στη Λιμενική Αρχή που έχει 
εκδώσει σε αυτούς την αντίστοιχη πράξη, σχετική αίτηση 
συνοδευόμενη από τα εξής:

 α) Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 
(Α’ 75), στην οποία δηλώνουν ότι συντρέχουν στο πρό-
σωπό τους οι προϋποθέσεις άσκησης του επαγγέλματος 
του δύτη ή του μαθητευόμενου δύτη, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 ή της παρ. 1 του άρ-
θρου 4 της παρούσας, αντίστοιχα.

β) Τα ιατρικά πιστοποιητικά (βεβαιώσεις) του τέταρτου, 
πέμπτου και έκτου εδαφίου της περ. δ) του άρθρου 8.».

2. Η αίτηση της προηγούμενης παραγράφου υποβάλ-
λεται εντός τριών (03) μηνών από την έναρξη ισχύος της 
παρούσας απόφασης.

Πειραιάς, 31 Αυγούστου 2020
Ο Αρχηγός Αντιναύαρχος Λ.Σ. 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΛΙΑΡΗΣ

Άρθρο Δεύτερο 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς,  31 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

 ΙΩAΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤAΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039751709200004*




